Biz burada Bediüzzaman'ın I. Dünya Savaşı'ndaki âli ve gali hizmetlerini şahitlerin sözlü ifadelerini de alarak ariz ve amik bir şekilde anlatmak isterdik, ancak birkaç resmi belgeyi ibraz etmek zaten detaylı bir anlatım olup, makama daha uygun düşecektir.

1. BELGE¹

Bitlis Vali vekili Memduh Bey tarafından 9 Ağustos 1322 (22 Ağustos 1916) da Bab-ı Âli Dahiliye nazareti şifre Kalemine telgrafla gönderilen ve 10 Ağustos 1332 (23 Ağustos 1916) da Kaleme ulaşan yazı aynen şöyledir:

"Bab-ı Âli Dahiliye Nazareti Şifre Kalemi"

Mahreci: Bitlis; Tarih-i Keşidesi: 10 Ağustos 1332

"Esiren Tifliste bulunan me'murin, bu kerede maaşlarının irsaliye yazıyorlar.

Sadece bu belge bile, gerçekleri görmek isteyenlere yeter olsa bile belgeleri sunmaya devam ediyoruz.

2. BELGE³

Yukarıda mezkur Valiliğin dilekçesi üzerine Dahiliye Nazırı Tal'at Bey Hilal-i Ahmer yani Kızılay Cemiyeti Reisi Besim Paşa'ya Dahiliye Nezareti Kalem-i Mahsus Müdiriyyeti tarafından, 59/3 nolu ve 7 Eylül 1332 (20 Eylül 1916) tarihli şu tezkere yazılmıştır:

"Dahilye Nâzırı Talat Beğ Efendi tarafından Hilal-i Ahmer Cemiyeti Reisi Besim Ömer Paşaya (tezkire)"

7 Eylül 1332

"Esiren Tiflis'te bulunan Bediüzzaman Said-i Kûrdi Efendiye gönderilmek üzere me'mur-u mahsusa tevdî bir taraf-ı vâlalarına irsal kılınan 60 liranın vûsulünün işar ve bunun nûmaileyhe sür'at-ı mümkünine ile irsal buyrulmasını rica ederim efendim."